
przedmiotoWe zasady oceniania
Podane wymagania są podstawą do tworzenia przedmiotowych zasad oceniania. PZO z fizyki nie może powstać w ode-
rwaniu od innych przedmiotów. System oceniania powstający w danej szkole powinien być spójny i uzgodniony 
z innymi przedmiotami, szczególnie z pozostałymi przedmiotami przyrodniczymi oraz matematyką. Ocenianie 
uczniów jest jednym z trudniejszych elementów całego procesu dydaktycznego. Należy tak dobierać metody oceniania 
osiągnięć uczniów, aby z jednej strony stanowiły wskazówkę, co już uczeń umie, a z drugiej strony stanowiły element 
motywujący do dalszej pracy. Przedstawiony zestaw wymagań może sprzyjać lepszemu przygotowaniu się uczniów 
do wykazywania się swoją wiedzą i umiejętnościami podczas sprawdzianów. Pamiętać przy tym należy, że testy, kla-
sówki czy pisemne sprawdziany będące podsumowaniem danego działu nie mogą być jedynymi formami weryfikacji 
postępów w nauce. Pod uwagę trzeba brać również m.in.:
•	 wypowiedzi ustne na zadany lub samodzielnie wybrany temat,
•	 aktywność ucznia podczas zajęć,
•	 aktywność pozalekcyjną (np. prace typu projekt, samodzielnie przeprowadzone doświadczenia, opracowania wy-

branego tematu).

Można przypisać różne wagi do poszczególnych ocen cząstkowych. Szczególnie wówczas, gdy używamy dzienników 
elektronicznych. Pamiętajmy, że wszelkie zasady, które obowiązują podczas oceniania, powinny być jawne dla uczniów 
i stosowane w jednakowy sposób wobec każdego z nich.

propozycJe definicJi ocen semestralnych i koŃcoWorocznych

ocena niedostateczna
•	Uczeń nie spełnił wymagań koniecznych.
•	Uczeń nie opanował wiadomości i umiejętności określonych w podstawie programowej nauczania fizyki w danym 

okresie. Nie jest w stanie odtworzyć podanych wiadomości nawet z pomocą nauczyciela. Braki w umiejętnościach 
i wiadomościach uniemożliwiają mu dalszą skuteczną naukę.

ocena dopuszczająca
•	Uczeń spełnił wymagania konieczne i nie spełnił wymagań podstawowych.
•	Uczeń ma braki w opanowaniu pewnych treści zawartych w podstawie programowej. Odtwarza wiedzę z pomocą 

nauczyciela. Deklaruje chęć dalszej nauki, jego umiejętności nie przekreślają szans na dalszą skuteczną naukę.

ocena dostateczna
•	Uczeń spełnił wymagania konieczne i podstawowe.
•	Uczeń ma podstawową wiedzę na temat omówionych treści zawartych w podstawie programowej. Posługuje się 

wiedzą głównie na poziomie jakościowym, rozwiązuje bardzo proste, typowe przykłady rachunkowe i problemowe.

ocena dobra
•	Uczeń spełnił wymagania konieczne, podstawowe i rozszerzone.
•	Uczeń w znacznym stopniu opanował treści zawarte w podstawie programowej. Posługuje się wiedzą na poziomie 

ilościowym. Posiadaną wiedzę potrafi zastosować do rozwiązywania przykładów rachunkowych oraz problemo-
wych.

ocena bardzo dobra
•	Uczeń spełnił wymagania konieczne, podstawowe, rozszerzone i dopełniające.
•	Uczeń w pełni opanował treści zapisane w podstawie programowej, wykazuje się swobodą w operowaniu posiadaną 

wiedzą i umiejętnościami. Rozwiązuje nietypowe zadania rachunkowe i problemowe.

ocena celująca
•	Uczeń spełnił wymagania konieczne, podstawowe, rozszerzone i dopełniające, a także wykazuje się wiedzą i umie-

jętnościami pozwalającymi rozwiązywać trudne zadania rachunkowe.
•	Uczeń wykorzystuje podstawowe prawa fizyki do wyjaśniania skomplikowanych zjawisk zachodzących w przyrodzie. 

Samodzielnie rozwija swoje zainteresowania fizyką, osiąga sukcesy w konkursach i olimpiadach.
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